
Об утверждении бюджетов сельских округов Уилского района на 2026-2028 годы

Решение Уилского районного маслихата Актюбинской области от 24 декабря 2025 года
№ 311
      В соответствии с  статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 3

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 6
самоуправлении в Республике Казахстан", Уилский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Уилского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 342 939 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 66 627 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 588 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 275 724 тысяч тенге;
      2) затраты – 342 939 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.
      2. Учесть в бюджете Уилского сельского округа на 2026 год , объемы субвенций
передаваемых из районного бюджета в сумме – 275 724 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2026-2028 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в приложениям 4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы – 69 112 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 990 тысяч тенге;
      неналоговое поступления – 95 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 61 027 тысяч тенге;
      2) затраты – 69 112 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.



      4. Учесть в бюджете сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2026 год 
, передаваемых из районного бюджета в сумме – 61 027 тысяч тенге.объемы субвенций

      5. Утвердить бюджет Караойского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 
,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9

      1) доходы – 67 850 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 714 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 320 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 64 816 тысяч тенге;
      2) затраты – 67 850 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.
      6. Учесть в бюджете Караойского сельского округа на 2026 год , объемы субвенций
передаваемых из районного бюджета в сумме – 64 816 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Коптогайского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 104 540 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 8 895 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 915 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 94 730 тысяч тенге;
      2) затраты – 104 540 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.
      8. Учесть в бюджете Коптогайского сельского округа на 2026 год объемы 

, передаваемых из районного бюджета в сумме – 94 730 тысяч тенге.субвенций
      9. Утвердить бюджет Сарбийского сельского округа на 2026-2028 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 77 361 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 160 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 128 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 69 073 тысяч тенге;
      2) затраты – 77 361 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.
      10. Учесть в бюджете Сарбийского сельского округа на 2026 год ,объемы субвенций
передаваемых из районного бюджета в сумме – 69 073 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет Кайындинского сельского округа на 2026-2028 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 53 890 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 783 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 86 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 48 021 тысяч тенге;
      2) затраты – 53 890 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.
      12. Учесть в бюджете Кайындинского сельского округа на 2026 год объемы 

, передаваемых из районного бюджета в сумме – 48 021 тысяч тенге.субвенций
      13. Утвердить бюджет Саралжинского сельского округа на 2026-2028 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2026 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 84 783 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 398 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 74 885 тысяч тенге;
      2) затраты – 84 783 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге.
      14. Учесть в бюджете Саралжинского сельского округа на 2026 год объемы 

, передаваемых из районного бюджета в сумме – 74 885 тысяч тенге.субвенций
      15. Учесть в бюджетах сельских округов на 2026 год поступление целевых текущих 
трансфертов из районного бюджета:
      1) на освещение улиц в населенных пунктах – 109 800 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 45 173 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш. Берсиева – 7 300 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 14 958 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 25 600 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 5 800 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 6 018 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 4 951 тысяч тенге.
      2) на обеспечение санитарии населенных пунктов – 16 900 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 3 000 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш. Берсиева – 2 000 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 2 500 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 3 100 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 2 000 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 1 000 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 3 300 тысяч тенге.
      3) на благоустройство и озеленение населенных пунктов – 144 520 тысяч тенге, в 
том числе:
      Уилскому сельскому округу – 74 500 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш. Берсиева – 3 800 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 12 000 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 10 800 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 22 500 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 5 400 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 15 520 тысяч тенге.
      4) на капитальные расходы государственного органа – 126 084 тысяч тенге, в том 
числе:
      Уилскому сельскому округу – 117 300 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш. Берсиева – 300 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 300 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 2 198 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 2 500 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 300 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 3 186 тысяч тенге.



      5) на обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах – 17 000 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 10 000 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш. Берсиева – 7 000 тысяч тенге.
      Распределение указанных сумм целевых текущих трансфертов определяется на 
основании решений аппаратов акимов сельских округов.
      16. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.
      Председатель Уилского районного маслихата С. Г. Займолдин

 
Приложение 1 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Уилского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 342 939

1 Налоговые 
поступления

66 627

01 Подоходный налог 48 733

2 Индивидуальный 
подоходный налог

48 733

04 Налоги  на  
собственность

17 894

1
Налоги  на  
имущество

703

3 Земельный налог 482

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

16 709

5 Единый земельный 
налог

0

2
Неналоговые 
поступления

588

01
Доходы от  
государственной 
собственности

588

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

588



4 Поступления 
трансфертов

275 724

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

275 724

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

275 724

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 342 939

01
Государственны
е услуги общего 
характера

210 266

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

210 266

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

210 266

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

92 966

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

117 300



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

122 673

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

122 673

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

122 673

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

45 173

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

74 500

12
Транспорт и 
коммуникации

10 000

1 Автомобильный 
транспорт

10 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 0



поселках, 
сельских 
округах

14 Обслуживание 
долга

0

1
Обслуживание 
долга

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

0

 
Приложение 2 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Уилского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 237 947

1 Налоговые 
поступления

70 626

01 Подоходный налог 51 659

2
Индивидуальный 
подоходный налог

51 659

04 Налоги  на  
собственность

18 967



1 Налоги  на  
имущество

745

3 Земельный налог 511

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

17 711

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

623

01
Доходы от  
государственной 
собственности

623

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

623

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

0

4 Поступления 
трансфертов

166 698

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

166 698

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

166 698

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 237 947

01
Государственны
е услуги общего 
характера

101 297

Представительн
ы е ,  



1

исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

101 297

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

101 297

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

101 297

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

124 260

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

124 260

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

124 260

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

124 260

12 Транспорт и 
коммуникации

12 390

1 Автомобильный 
транспорт

12 390



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 390

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 390

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

14 Обслуживание 
долга

0

1 Обслуживание 
долга

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

0



 Приложение 3 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Уилского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 241 359

1 Налоговые 
поступления

74 866

01 Подоходный налог 54 760

2 Индивидуальный 
подоходный налог

54 760

04 Налоги  на  
собственность

20 106

1 Налоги  на  
имущество

790

3 Земельный налог 542

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

18 774

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

660

01
Доходы от  
государственной 
собственности

660

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

660

4 Поступления 
трансфертов

165 833

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

165 833

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

165 833



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 241 359

01
Государственны
е услуги общего 
характера

102 349

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

102 349

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

102 349

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

102 349

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

126 260

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

126 260

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

126 260



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

126 260

12 Транспорт и 
коммуникации

12 750

1 Автомобильный 
транспорт

12 750

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 750

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12 750

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

 
Приложение 4 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Доходы 69 112

1 Налоговые 
поступления

7 990

01 Подоходный налог 5 347

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 347

04 Налоги  на  
собственность

2 643

1
Налоги  на  
имущество

122

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 516

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

95

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

95

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

95

4 Поступления 
трансфертов

61 027

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

61 027

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

61 027

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 69 112

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 012



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 012

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 012

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 712

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 100

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 100

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 300

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 800

12 Транспорт и 
коммуникации

7 000



1 Автомобильный 
транспорт

7 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 000

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7 000

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

 
Приложение 5 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 62 107

1 Налоговые 
поступления

8 470

01 Подоходный налог 5 669

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5 669

04 Налоги  на  
собственность

2 801

1 Налоги  на  
имущество

129

3 Земельный налог 5



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 667

5 Единый земельный 
налог

0

2
Неналоговые 
поступления

101

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

101

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

101

4
Поступления 
трансфертов

53 536

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

53 536

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

53 536

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 62 107

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 007

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 007

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

53 007



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 007

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9 100

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 100

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 100

 
Приложение 6 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 63 607

1 Налоговые 
поступления

8 978

01 Подоходный налог 6 009



2 Индивидуальный 
подоходный налог

6 009

04
Налоги  на  
собственность

2 969

1
Налоги  на  
имущество

137

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 827

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

107

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

107

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

107

4 Поступления 
трансфертов

54 522

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

54 522

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

54 522

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 63 607

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 507

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

53 507



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 507

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 507

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 100

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 100

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 100

 
Приложение 7 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311



Бюджет Караойского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 67 850

1 Налоговые 
поступления

2 714

01 Подоходный налог 882

2 Индивидуальный 
подоходный налог

882

04 Налоги  на  
собственность

1 832

1 Налоги  на  
имущество

79

3 Земельный налог 28

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 725

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

320

01
Доходы от  
государственной 
собственности

320

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

320

4 Поступления 
трансфертов

64 816

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

64 816

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

64 816

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 67 850

01
Государственны
е услуги общего 
характера

38 392

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

38 392

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 392

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 092

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

29 458

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

29 458

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 458

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14 958



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 000

 
Приложение 8 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Караойского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 58 221

1 Налоговые 
поступления

2 877

01 Подоходный налог 935

2 Индивидуальный 
подоходный налог

935

04 Налоги  на  
собственность

1 942

1
Налоги  на  
имущество

84

3 Земельный налог 30

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 828

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

339

01
Доходы от  
государственной 
собственности

339

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

339

4 Поступления 
трансфертов

55 005



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

55 005

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

55 005

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 58 221

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 421

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 421

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 421

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 421

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 800

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 800



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 800

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15 800

 
Приложение 9 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Караойского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 59 753

1 Налоговые 
поступления

3 050

01 Подоходный налог 991

2 Индивидуальный 
подоходный налог

991

04 Налоги  на  
собственность

2 059

1 Налоги  на  
имущество

89

3 Земельный налог 32

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 938

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

359



01 Доходы от  
государственной 
собственности

359

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

359

4
Поступления 
трансфертов

56 344

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

56 344

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

56 344

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 59 753

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 953

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 953

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 953

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 42 953



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 800

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 800

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

16 800

 
Приложение 10 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Коптогайского сельского округа на 2026 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 104 540

1 Налоговые 
поступления

8 895

01 Подоходный налог 4 603

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 603

04 Налоги  на  
собственность

4 292

1
Налоги  на  
имущество

79

3 Земельный налог 74

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 139

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

915

01
Доходы от  
государственной 
собственности

900

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

900

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

15

4 Поступления 
трансфертов

94 730

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

94 730

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

94 730

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 104 540

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 040

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 040

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 040

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 842

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 198

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

39 500

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

39 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 500

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

25 600

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 800

12 Транспорт и 
коммуникации

0

1 Автомобильный 
транспорт

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0

 
Приложение 11 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Коптогайского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Доходы 83 558

1 Налоговые 
поступления

9 428

01 Подоходный налог 4 879

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 879

04 Налоги  на  
собственность

4 549

1
Налоги  на  
имущество

84

3 Земельный налог 78

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 387

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

970

01
Доходы от  
государственной 
собственности

954

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

954

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

4 Поступления 
трансфертов

73 160

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

73 160

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

73 160

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 83 558

01
Государственны
е услуги общего 
характера

65 498

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

65 498

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 498

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

65 498

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 600

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

12 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 600

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 600

12
Транспорт и 
коммуникации

5 460

1 Автомобильный 
транспорт

5 460

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 460

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 460

 
Приложение 12 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Коптогайского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Доходы 85 685

1 Налоговые 
поступления

9 994

01 Подоходный налог 5 172

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 172

04 Налоги  на  
собственность

4 822

1
Налоги  на  
имущество

89

3 Земельный налог 83

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 650

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

1 028

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 011

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 011

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

17

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

17

4 Поступления 
трансфертов

74 663

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

74 663

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

74 663

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 85 685

01
Государственны
е услуги общего 
характера

66 092

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

66 092

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 092

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 092

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 600

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

13 600

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 600

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

13 600

12
Транспорт и 
коммуникации

5 993

1 Автомобильный 
транспорт

5 993

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5 993

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5 993

 
Приложение 13 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Сарбийского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование



1 2 3 4 5

Доходы 77 361

1 Налоговые 
поступления

7 160

01 Подоходный налог 3 843

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 843

04 Налоги  на  
собственность

3 317

1
Налоги  на  
имущество

208

3 Земельный налог 10

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 099

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

1 128

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 100

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 100

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

28

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

28

4 Поступления 
трансфертов

69 073

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

69 073

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

69 073

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 77 361

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 061

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 061

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 061

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 561

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 500

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30 300

2 Коммунальное 
хозяйство

0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

0



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

30 300

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

30 300

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 800

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 500

 
Приложение 14 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Сарбийского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 78 313

1 Налоговые 
поступления

7 590

01 Подоходный налог 4 073

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 073

04 Налоги  на  
собственность

3 517

1 Налоги  на  
имущество

221

3 Земельный налог 11

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 285

5 Единый земельный 
налог

0



2 Неналоговые 
поступления

1 196

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 166

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 166

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

30

4 Поступления 
трансфертов

69 527

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

69 527

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

69 527

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 78 313

01
Государственны
е услуги общего 
характера

47 788

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

47 788

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 788

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 788

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

30 525

2 Коммунальное 
хозяйство

4 725

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 725

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4 725

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 800

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

25 800

Приложение 15 к решению Уилского 



 районного маслихата от 24 декабря 
2025 года № 311

Бюджет Сарбийского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 80 037

1
Налоговые 
поступления

8 045

01 Подоходный налог 4 317

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 317

04 Налоги  на  
собственность

3 728

1
Налоги  на  
имущество

234

3 Земельный налог 12

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 482

5 Единый земельный 
налог

0

2
Неналоговые 
поступления

1 268

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 236

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 236

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

32

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

32

4 Поступления 
трансфертов

70 724

02

Трансферты из 
вышестоящих 

70 724



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

70 724

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 80 037

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 275

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 275

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 275

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 275

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

31 762

2 Коммунальное 
хозяйство

4 962



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 962

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4 962

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

26 800

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 800

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26 800

 
Приложение 16 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Кайындинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 53 890

1 Налоговые 
поступления

5 783

01 Подоходный налог 4 131

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 131

04 Налоги  на  
собственность

1 652



1 Налоги  на  
имущество

46

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 601

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

86

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

86

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

86

4
Поступления 
трансфертов

48 021

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

48 021

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

48 021

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 53 890

01
Государственны
е услуги общего 
характера

41 472

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

41 472

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 472

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41 172

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

12 418

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

12 418

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 418

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 018

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 400

 
Приложение 17 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Кайындинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Доходы 51 363

1
Налоговые 
поступления

6 130

01 Подоходный налог 4 379

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 379

04 Налоги  на  
собственность

1 751

1 Налоги  на  
имущество

49

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 697

5
Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

91

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

91

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

91

4 Поступления 
трансфертов

45 142

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45 142

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45 142

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 51 363

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 163



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 163

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 163

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 163

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 200

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 200

Приложение 18 к решению Уилского 



 районного маслихата от 24 декабря 
2025 года № 311

Бюджет Кайындинского сельского округа на 2028 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 52 915

1
Налоговые 
поступления

6 497

01 Подоходный налог 4 641

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 641

04 Налоги  на  
собственность

1 856

1
Налоги  на  
имущество

52

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 799

5 Единый земельный 
налог

0

2
Неналоговые 
поступления

96

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

96

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

96

4 Поступления 
трансфертов

46 322

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46 322

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46 322

Функциональная группа



Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 52 915

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 715

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 715

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 715

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 715

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8 200

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

8 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 200

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

8 200

 
Приложение 19 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Саралжинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 84 783

1 Налоговые 
поступления

7 398

01 Подоходный налог 4 755

2 Индивидуальный 
подоходный налог

4 755

04 Налоги  на  
собственность

2 643

1
Налоги  на  
имущество

113

3 Земельный налог 14

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 516

5 0

2
Неналоговые 
поступления

2 500

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 300

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 300

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

200



1 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

200

4 Поступления 
трансфертов

74 885

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

74 885

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

74 885

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 84 783

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 012

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

61 012

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 012

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 826

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

3 186

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23 771

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23 771

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 771

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 951

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

15 520

 
Приложение 20 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Саралжинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 87 057

1
Налоговые 
поступления

7 841

01 Подоходный налог 5 040

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5 040

04
Налоги  на  
собственность

2 801

1 Налоги  на  
имущество

119

3 Земельный налог 15



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 667

5 Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

2 649

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 438

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 438

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

211

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

211

4 Поступления 
трансфертов

76 567

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

76 567

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

76 567

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 87 057

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 037

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 62 037



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 037

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 037

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25 020

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 020

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 020

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

25 020

 
Приложение 21 к решению Уилского 
районного маслихата от 24 декабря 

2025 года № 311

Бюджет Саралжинского сельского округа на 2028 год

Категория



Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 87 987

1
Налоговые 
поступления

8 311

01 Подоходный налог 5 342

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5 342

04 Налоги  на  
собственность

2 969

1 Налоги  на  
имущество

126

3 Земельный налог 16

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 827

5
Единый земельный 
налог

0

2 Неналоговые 
поступления

2 808

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 584

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 584

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

224

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

224

4
Поступления 
трансфертов

76 868

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

76 868

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

76 868



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 87 987

01
Государственны
е услуги общего 
характера

62 547

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

62 547

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 547

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 547

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

25 440

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

25 440

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 440



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

25 440

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


